2022 年 12 月26 日

各位

会 社 名 セントラル硝子株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員 清水 正

新卒初任給の改定および在籍社員の処遇改善に関するお知らせ

当社は、新卒初任給の改定および在籍社員の処遇改善を実施することといたしましたのでお知らせいたします。

当社は、「ものづくりで築くより良い未来」という企業理念のもと、研究開発から生まれる新技術、新製品を原

動力に成長し続ける研究開発型の企業を志向しており、持続的成長のためには在籍する社員の活躍に報いるとと

もに当社グループの未来を担う多様な分野で高度な能力を有する人材を確保することが重要と考え、新卒初任給

の改定並びに在籍社員の処遇改善を実施することといたしました。

なお、在籍社員の処遇改善は、食料品や光熱費などの物価高騰による実質賃金減少への対応や従業員の当座の

生活不安を軽減する生活支援もその目的としております。

 当社は、この度の初任給改定および在籍社員の処遇改善によって、経営にとって最も重要な「人的資本」である

従業員一人ひとりが安心して働きがいを持ちながら活躍できる環境整備を整えると共に、ＥＳＧに積極的に取り

組み「ものづくりを通じて真に豊かな社会の実現」に貢献してまいります。

記

１．新卒初任給の改定

 2023年4月入社の新卒初任給を以下の通り改定いたします。

 高校卒  月額192,000円（15,000円増）

 学士卒  月額242,000円（20,000円増）

 修士卒  月額269,000円（30,000円増）

 博士卒  月額298,000円（30,000円増）

２．在籍社員の処遇改善（2023年4月より実施）

物価高騰による生活支援を目的とするベースアップに加え、定昇及び新卒初任給の改定に伴う若年層社員の

処遇改善を実施することで、在籍する正社員に対し、月額平均７%の賃金引き上げを実施致します。

また、嘱託社員、契約社員についても賃金改善を実施致します。

以 上

【本件に関するお問い合わせ】

セントラル硝子株式会社 人事部 人事課 ０３－３２５９－７０５０